
2024年 9月 9日 

会 員 各 位 

三河港未来戦略会議 事務局 

 

 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚くお礼申し上げます。 

 さて当会では、国内視察会を下記の内容で開催いたします。今回の視察先は、静岡県の海の玄関口と

して欧州・北米航路をはじめとした世界とつながるコンテナ船定期航路を有し、国内輸送においても

RORO 船航路による北海道から九州に結ばれた拠点港湾である清水港になります。遠隔操作 RTG(タイヤ

式門型クレーン)が導入された新興津コンテナターミナルを視察、昼食後は清水港管理局様から清水港

の特徴や防災対策などの話を伺い、クルーズ船に乗船して実際に清水港をご視察いただきます。 

参加をご希望の方は、10月 8日（火）までに別紙参加申込票へ必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにて

お申し込みください。万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

開 催 日 2024年 10月 16日（水） ※日帰り、雨天決行 

集合時間／場所 午前 8時 50分 豊橋駅東口 豊橋信用金庫お客様相談所前 

参 加 費 三河港未来戦略会議会員 ： 8,000円（当日集金いたします） 

定   員 40名（先着順、定員になり次第締め切り）  

申込締切日 2024年 10月 8日（火）まで ※ただし定員になり次第締め切りとなります 

行程（予定） 

09：00頃 豊橋駅前 出発 

11：00頃 新興津コンテナターミナル 到着 視察 

12：00頃 昼食 エスパルスドリームプラザ内「鮨 川澄」（まぐろ丼などを予定） 

13：00頃 清水港管理局 視察 

14：00頃 富士山しみず港クルーズ（クルーズ船より清水港視察） 

15：20頃 自由散策 

16：00頃 清水港 出発 

18：00頃 豊橋駅前着 解散 

お問い合わせ先 

三河港未来戦略会議 事務局（公益社団法人東三河地域研究センター内） 

 担当：奥田、澤田、山本 

〒440-0888 愛知県豊橋市駅前大通三丁目 53番地 太陽生命豊橋ビル 2階 

電話：0532-21-6647 FAX：0532-57-3780 当日：090-3582-5710 

メール：webmaster@hrrc.jp 

※参加をご希望の方は、別紙参加申込票にてお申し込みください。 

※行程の詳細については、諸事情により変更もあり得ますのでご了承ください。 

以上 

清水港視察会のご案内 

 



 

三河港未来戦略会議 事務局 行（公益社団法人東三河地域研究センター内） 

ＦＡＸ：０５３２－５７－３７８０ 

2024年 10月 16 日(水) 

清水港 

視察会 参加申込票 
 

団体名・会社名  

お役職名  

お名前  

ご連絡先 

電話番号 
 

当日のご連絡先 

携帯電話等 
 

ご連絡先 

メールアドレス 
 

※この申込みにより収集する個人情報は、当視察会に関することのみに使用します。 

※先着順のため定員になり次第締め切りとなりますのでご了承ください。 

※10月 3日（木）以降にキャンセルされた場合は、キャンセル料をいただきます。 

※昼食でマグロなどの海鮮が食べられない方は、申込時にお名前の横にその旨をご記入ください。 

 

■お問い合わせ先 

三河港未来戦略会議 事務局（公益社団法人東三河地域研究センター内） 担当：奥田、澤田、山本 

電話：0532-21-6647 FAX：0532-57-3780 

別 紙 


